
 
 

令和７年５月 

 

秋田県社会福祉士会 会員各位 

 

一般社団法人 秋田県社会福祉士会 

生涯研修センター  

センター長 和田 士郎 

 

 

 

令和７年度 総合研修会の開催について（案内） 

 

 

本センターの事業推進につきましては、日ごろより特段のご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和７年度の総合研修会を別紙要項のとおり開催いたしますので、ご多忙のところ

とは存じますが、多数の会員よりご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

 

 

記 

 

日 時：令和７年５月２４日（土）15：30～16：30 

※社員総会（13:30～15:30）の終了後から 1 時間程度

のため若干前後する場合があります 

 

会 場：中央シルバーエリアコミュニティセンター 

     秋田県秋田市御所野下堤５丁目１－１ 018-829-2151(代) 

 

内 容：研修テーマ 

いま改めて確認しよう 社会福祉士のスキルアップ 

―生涯研修制度と認定社会福祉士制度― 

 

申込み：不要 

※社会福祉士会社員総会からそのままご参加できます。研修からのご参加も可能

です。 

 

 

主管：秋田県社会福祉士会 生涯研修センター 生涯研修委員会 

〒010-0922 秋田県秋田市旭北栄町 1 番 5 号  

TEL：018-896-7881 FAX：018-896-7882 

E-Mail：akitaken-csw@flute.ocn.ne.jp   



 
令和７年度 秋田県社会福祉士会生涯研修センター 総合研修会 開催要項 

 

１. 研修テーマ 

いま改めて確認しよう 社会福祉士のスキルアップ 

―生涯研修制度と認定社会福祉士制度― 

 

２. 研修のねらい 

秋田県社会福祉士会（以下「本会」）は、①社会福祉士の倫理の確立 ②専門的技能の

研鑽 ③社会福祉士制度の改善・充実及び発展を図る ④社会福祉士の資質と社会的地

位の向上に努める ⑤県内の社会福祉の援助を必要とする人々の生活の支援と権利の擁

護及び社会福祉の増進に寄与する の五点を目的として活動しています。 

生涯研修制度と認定社会福祉士制度については、会員から日頃より「複雑だ」「わかり

にくい」との声が寄せられているところです。 

そこで、今回の研修においては、少しずつ見直しがなされているこれらの自己研さん

の仕組みについて、再確認の機会を設けるとともに、社会福祉士としての資質向上につ

いて再考する機会をもつことをねらいとして行います。 

 

３. 内容  

≪説明≫ 

① 秋田県社会福祉士会 生涯研修センター 基礎研修企画運営部会 部会長 

（秋田県社会福祉士会 理事） 

羽川 毅郎 氏 

 

② 秋田県社会福祉士会 生涯研修センター 基礎研修企画運営部会 副部会長 

佐藤 舞子 氏 

４. 参加費 

無料 

 

５. 研修単位について・その他感染防止対策について 

本研修は、認定社会福祉士制度の研修として認証されておりません。また、オンラ

インでの受講対応もしておりませんので、ご了承ください。 

 

６. 参加申し込み方法について 

下記 QR コードを読み取る、または URL をパソコン・タブレット等に入力し、表示さ

れる Google フォーム内にてお申し込みください。 

 
https://forms.gle/LjudgQpQtPwRqQ7y5 

 

申込期限 令和７年５月１８日（日） 

 

 


